

**КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
«УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
КАМЕНСКОГО РАЙОНА»**

П Р И К А З

08 июля 2015 год

№ 83/ОД

Об утверждении перечня и размера
платных социальных услуг

В соответствии с приказом департамента социальной защиты Воронежской области от 24.06.2015 №1349/ОД «Об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые получателям социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, в Воронежской области» и утвержденным порядком расчета тарифов на дополнительные социальные услуги, предоставляемые получателем социальных услуг учреждениями социальной защиты Воронежской области приказываю:

1. Утвердить перечень платных услуг и размеров на платные услуги по основным видам деятельности (Приложение)
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Ю.А. Зайцева

Ю.А.Зайцева

Приложение
к приказу от 08.07.2015 г. № 83/ОД



Расчет тарифов
платных услуг в КУВО «УСЗН Каменинского района»

№ п/п	Вид услуги	Единица измерения	Стоимость 1 часа рабочего времени на предоставление соц. услуги (руб.)	Норма времени на выполнение соц. услуги (час)	Стоимость одной услуги (руб.)
1	Очистка территории домовладения от снега и наледи вручную	1 кв.м	192,72	0,16	30,83
2	Покос травы	1 кв.м	192,72	0,10	19,27
3	Прополка огорода	1 кв.м	192,72	0,12	23,12
4	Стрижка женская	1 раз	192,72	0,35	67,45
5	Стрижка мужская	1 раз	192,72	0,25	48,18
6	Посадка рассады	10 корней	192,72	0,45	86,72
7	Полив овощных растений	1 шт.	192,72	0,018	3,46
8	Побелка деревьев	1 шт.	192,72	0,20	38,54
9	Обрезка кустарников	1 шт.	192,72	0,25	48,18
10	Скашивание травы у дома	1 кв.м.	192,72	0,16	30,83
11	Консервирование овощей	1 банка	192,72	0,23	44,32
12	Сбор овощей и фруктов (до 7кг)	1 раз	192,72	0,27	192,99
13	Доставка овощей из подвала или в подвал (до 7кг)	1 раз	192,72	0,14	26,98
14	Посадка картофеля под лопату	1 сотка	192,72	1,5	289,08
15	Перекопка почвы лопатой	1 сот.	192,72	1,2	231,26
16	Опиливание деревьев	1 шт.	192,72	0,7	134,90
17	Ремонт досок в полах	1м	192,72	0,7	134,90
18	Ремонт дверных порогов	1 порог	192,72	1	192,72
19	Смена дверных петель	1 дверь	192,72	1	192,72
20	Ремонт ворот и калиток	1 кв.м.	192,72	0,7	134,90
21	Смена стекол	1 м фальца	192,72	0,2	38,54
22	Ремонт стола	1 шт.	192,72	0,35	67,45
23	Ремонт стула	1 шт.	192,72	0,25	48,18
24	Ремонт забора из штакетника	1 м.	192,72	0,25	48,18
25	Ремонт деревянных перил	1 м.	192,72	0,2	38,54
26	Крепёж полки к стене	1 шт.	192,72	0,16	30,83
27	Крепёж шкафа к стене	1 кв.м.	192,72	0,35	67,45
28	Крепёж багеты	1м.	192,72	0,31	59,74
29	Побелка потолка	1 кв.м.	192,72	0,35	67,45
30	Побелка стен	1 кв.м.	192,72	0,25	48,18
31	Побелка печей, труб	1 кв.м.	192,72	0,25	48,18
32	Простая окраска 1 слой		192,72		
	- окон	1 кв.м.		0,16	30,83
	- потолок	1 кв.м.		0,35	67,45
	- стен	1 кв.м.		0,25	48,18

	- радиаторов отопительных	1 секция		0,1	19,27
	- дверей	1 кв.м.		0,25	48,18
	- подоконников	1 кв.м.		0,25	48,18
	- ступеней порога	1 кв.м.		0,25	48,18
	- деревянного забора	1 кв.м.		0,41	79,01
33	Поклейка обоев	1 кв.м.	192,72	0,25	48,18
34	Оклеивание окон материалом заказчика	1 м	192,72	0,04	7,70
35	Вытирание пыли с мебели	1 кв.м.	192,72	0,04	7,70
36	Мытье отопительных радиаторов	1 секция	192,72	0,02	3,85
37	Мытье люстры	1 плафон	192,72	0,1	19,27
38	Обработка пола пылесосом	1 кв.м.	192,72	0,025	48,18
39	Мытье пола покрытого линолеумом	1 кв.м.	192,72	0,025	4,81
40	Сушка белья после стирки	1 кг.	192,72	0,06	11,56
41	Колка дров	1 куб.м.	192,72	0,35	67,45
42	Промывка оконных переплетов с протиркой	1 кв. м	192,72	0,05	9,63
43	Мытье пола деревянного	1 кв. м	192,72	0,06	11,56
44	Мытье пола, облицованного плиткой	1 кв. м	192,72	0,08	15,41
45	Распиловка дров	1 перепил	192,72	0,03	5,78
46	Стирка белья вручную	1 кг	192,72	0,75	144,54
47	Стирка белья в стиральной машине	1 кг	192,72	0,08	15,41
48	Глажение	1 кг	192,72	0,5	96,36
49	Чистка ковровых изделий	1 кв. м	192,72	0,09	17,34
50	Приготовление пищи из трех блюд	1 раз	192,72	0,8	154,17
51	Подогрев пищи	1 раз	192,72	0,08	15,41
52	Мытье/чистка газовой плиты внутри и снаружи	1 плита	192,72	0,55	105,99
53	Мытье/чистка холодильника внутри и снаружи (с оттаиванием)	1 холодильник	192,72	0,55	105,99
54	Вынос ведра с мусором	1 ведро	192,72	0,08	15,41
55	Подметание пола	1 кв. м	192,72	0,03	5,78
56	Мытье посуды	1 раз	192,72	0,27	52,03
57	Очистка и промывка раковины	1 шт	192,72	0,20	38,54
58	Чистка ванны раствором и промывка водой	1 шт	192,72	0,30	57,81
59	Мытье головы и и расчесывание волос	1 купание	192,72	0,30	57,81
60	Расчесывание волос	1 раз	192,72	0,10	19,27
61	Смена белья	1 комплект	192,72	0,25	48,18
62	Мелкий ремонт одежды (пришивание пуговиц, вешалок, штопка и т.д.)	1 операция	192,72	0,05	9,63
63	Сопровождение к родственникам, на кладбище и т.д. (проезд	1 раз	192,72	0,60	115,63

	оплачивает заявитель)				
64	Помощь в одевании	1 раз	192,72	0,15	28,90
65	Помощь в обувании	1 раз	192,72	0,10	19,27
66	Кормление домашних животных	1 раз	192,72	0,15	28,90

Тарифы на платные услуги рассчитываются исходя из расчетной стоимости 1 часа рабочего времени социального работника и средней нормы времени на выполнение услуги. Стоимость 1 часа рабочего времени на предоставление услуги (часовой тариф оплаты труда+страховые взносы, начисленные на часовой тариф оплаты труда (в 2015 году -30,2 процента от часовой оплаты труда +общехозяйственные расходы)=83,72+25,28+83,72=192,72